
令和５年度12月における入札結果を次のとおり公表します。

令和６年１月10日

飯島町長　唐澤　隆

整理

番号 名　　　　称 場所

令和5年12月11日

午前10時15分

令和5年12月13日

午後３時30分

令和5年12月13日

午後３時40分

令和5年12月13日

午後３時50分

令和5年12月13日

午後４時00分

令和5年12月13日

午後４時30分

令和5年12月13日

午後４時45分

27,000,000

12,500,000

（有）三徳

5,100,000

31
令和５年度
千人塚公園野外トイレ整備工事
（自然環境整備支援事業）

飯島町
七久保3017-104

建築一式工事 一般競争入札
石田建設（株）

飯島支店

（株）久保田組

36
令和５年度
上水道配水管布設替工事

岩間・上ノ原自治会
町道栃ヶ洞線
第１工区

水道施設工事 指名競争入札 小林水道 12,200,000

37
令和５年度
上水道配水管布設替工事

岩間・上ノ原自治会
町道栃ヶ洞線
第２工区

水道施設工事 指名競争入札

土木一式工事 指名競争入札 野村建設（株）

34
令和５年度
河川改修工事

飯島町
赤坂地区(準)北田川

土木一式工事 指名競争入札

14,300,000

32
令和５年度
橋梁長寿命化修繕工事

飯島町
本郷地区

町道本郷中央縦断線
十王堂沢川橋

舗装工事 指名競争入札 野村建設（株）

33
令和４年度
社会資本整備総合交付金事業
道路改良工事

飯島町
鳥居原地区

町道鳥居原横断線ほか

5,650,000

（株）久保田組 10,500,000

35
令和５年度
公共下水道事業
山久造成工事関連管渠工事

山久自治会
山久線及び山久南線

土木一式工事 指名競争入札

令和５年度　飯島町入札結果一覧表

公共工事の内容
種別 落札日時

入札及び
契約の方法

落札者
見積落札金額

（円）



整理

番号 名　　　　称 場所

令和5年12月14日

午後３時00分

公共工事の内容
種別 落札日時

入札及び
契約の方法

落札者
見積落札金額

（円）

38
令和５年度
農業水路等長寿命化・防災減災事業
南町地区水路改修工事

飯島町
南町地区

土木一式工事 指名競争入札 美義建設 6,800,000



整理番号　31

１

２ 飯島町七久保3017-104

３ 事業種別 建築一式工事

午前10時15分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

野村建設(株)
野村 肇

下平建設(株)
下平 和宏

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)三徳
笠原 信男

(株)久保田組
久保田 英一

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月29日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　千人塚公園野外トイレ整備工事（自然環境整備支援事業）

事業箇所名

施 行 方 法 一般競争入札

落 札 日 時 令和5年12月11日

予 定 価 格 29,986,000

入札書比較金額 27,260,000

落札

落 札 決 定 額 29,700,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

27,500,000

27,500,000

第２回見積

27,000,000

27,200,000

27,250,000

27,770,000

備考

【工事概要】

建築工事　トイレ１棟建築面積40.56㎡
　木造平屋建てガルバリュウム鋼板葺き
　屋根・金属製サイディング壁・男、女、
　みんなのトイレ・通路



整理番号　32

１

２ 飯島町　本郷地区　町道本郷中央縦断線　十王堂沢川橋

３ 事業種別 舗装工事

午後３時30分

円

円

円

入 札 者 備　考

野村建設(株)
野村 肇

下平建設(株)
下平 和宏

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

(株)久保田組
久保田 英一

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月29日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　橋梁長寿命化修繕工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月13日

予 定 価 格 5,775,000

入札書比較金額 5,250,000

落 札 決 定 額 5,610,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札

5,180,000

5,100,000

5,200,000

第２回見積第１回見積

落札

5,380,000

備考

【工事概要】

橋梁修繕工事　L=19.0ｍ、W=7.0ｍ



整理番号　33

１

２ 飯島町　鳥居原地区　町道鳥居原横断線ほか

３ 事業種別 土木一式工事

午後３時40分

円

円

円

入 札 者 備　考

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

(株)久保田組
久保田 英一

(有)五味建設
五味 祐二

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)ステップアップ
藤本　典治

美義建設
井口禎徳

(株)大島建設
森　光星

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月29日

入 札 経 過 書

事業名 令和４年度　社会資本整備総合交付金事業　道路改良工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月13日

予 定 価 格 15,730,000

入札書比較金額 14,300,000

落 札 決 定 額 15,730,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札

14,650,000 14,500,000

14,780,000

14,750,000 14,600,000

14,560,000

第２回見積第１回見積

14,400,000

14,800,000 辞退

落札

14,580,000

14,950,000 辞退

14,300,000

14,730,000

15,000,000 辞退

14,800,000 辞退

15,200,000 辞退

備考

【工事概要】

施工延長L=204.0ｍ、側溝工L=174ｍ、
横断側溝工L=28m、集水桝２箇所　他



整理番号　34

１

２ 飯島町　赤坂地区(準)北田川

３ 事業種別 土木一式工事

午後３時50分

円

円

円

入 札 者 備　考

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

(株)久保田組
久保田 英一

(有)五味建設
五味 祐二

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)ステップアップ
藤本　典治

美義建設
井口禎徳

(株)大島建設
森　光星

(株)三徳
笠原 信男

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月29日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　河川改修工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月13日

予 定 価 格 14,201,000

入札書比較金額 12,910,000

落 札 決 定 額 13,750,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

12,900,000

12,500,000

第２回見積

12,900,000

12,850,000

落札

13,100,000

13,200,000

13,000,000

13,300,000

13,400,000

13,100,000

備考

【工事概要】

施工延長L=80.6ｍ、現場打擁壁工L=14.0ｍ、
一体型柵渠L=66.0ｍ



整理番号　35

１

２ 山久自治会山久線及び山久南線

３ 事業種別 土木一式工事

午後４時00分

円

円

円

入 札 者 備　考

(株)久保田組
久保田 英一

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(有)五味建設
五味 祐二

美義建設
井口禎徳

(株)ステップアップ
藤本　典治

(株)大島建設
森　光星

(株)三徳
笠原 信男

(株)オオトリ
原 悦子

ユタカ産業(有)
斉藤　茂

小林水道
小林 一義

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月15日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　公共下水道事業　山久造成工事関連管渠工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月13日

予 定 価 格 6,732,000

入札書比較金額 6,120,000

落 札 決 定 額 6,215,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

5,800,000

5,780,000

第２回見積

5,720,000

5,730,000

5,830,000

5,650,000 落札

5,850,000

5,700,000

5,750,000

5,750,000

備考

【工事概要】

下水道管渠工事及び公共ます設置工事
　下水道管布設（VUφ150）L=50ｍ、
　取付管及びます設置２箇所、
　１号マンホール１箇所



整理番号　36

１

２ 岩間・上ノ原自治会　町道栃ヶ洞線　第１工区

３ 事業種別 水道施設工事

午後４時30分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

(株)久保田組
久保田 英一

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)三徳
笠原 信男

(有)五味建設
五味 祐二

(株)オオトリ
原 悦子

(株)大島建設
森　光星

(株)ステップアップ
藤本　典治

小林水道
小林 一義

(有)新井設備工業
新井 隆廣

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月15日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月13日

予 定 価 格 13,684,000

入札書比較金額 12,440,000

落 札 決 定 額 13,420,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

12,900,000

12,700,000

第２回見積

12,650,000

12,600,000

12,900,000

13,200,000

落札

12,300,000

13,000,000

12,800,000

12,800,000

12,200,000

13,000,000

備考

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ100　L=110.8ｍ、
減圧弁φ75　N=1、空気弁φ75　N=1



整理番号　37

１

２ 岩間・上ノ原自治会　町道栃ヶ洞線　第２工区

３ 事業種別 水道施設工事

午後４時45分

円

円

円

入 札 者 備　考

石田建設(株) 飯島支店
石田 広子

下平建設(株)
下平 和宏

野村建設(株)
野村 肇

(株)久保田組
久保田 英一

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(株)三徳
笠原 信男

(有)五味建設
五味 祐二

(株)オオトリ
原 悦子

(株)大島建設
森　光星

(株)ステップアップ
藤本　典治

(有)新井設備工業
新井 隆廣

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月15日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　上水道配水管布設替工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月13日

予 定 価 格 11,638,000

入札書比較金額 10,580,000

落 札 決 定 額 11,550,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

10,600,000

10,500,000

第２回見積

10,560,000

10,600,000

10,650,000

10,530,000

落札

10,600,000

10,550,000

10,530,000

10,700,000

【工事概要】

耐震型ポリエチレン管φ100　L=38.8ｍ、
GNGWφ100　L=27.0m、減圧弁φ150　N=1

10,650,000

備考



整理番号　38

１

２ 飯島町　南町地区

３ 事業種別 土木一式工事

午後３時00分

円

円

円

入 札 者 備　考

(株)久保田組
久保田 英一

登美屋建設(株)
　　 石神 守雄

(有)五味建設
五味 祐二

美義建設
井口禎徳

(株)ステップアップ
藤本　典治

(株)大島建設
森　光星

(株)三徳
笠原 信男

(株)オオトリ
原 悦子

ユタカ産業(有)
斉藤　茂

小林水道
小林 一義

以下余白

【工期】

契約日から令和６年３月25日

入 札 経 過 書

事業名 令和５年度　農業水路等長寿命化・防災減災事業　南町地区水路改修工事

事業箇所名

施 行 方 法 指名競争入札

入 札 日 時 令和5年12月14日

予 定 価 格 7,491,000

入札書比較金額 6,810,000

落 札 決 定 額 7,480,000

入
札
の
経
過
及
び
結
果

第１回入札 第２回入札 第１回見積

6,950,000

6,800,000

第２回見積

6,850,000

6,830,000

落札

6,980,000

6,970,000

7,000,000

7,030,000

7,050,000

7,120,000

備考

【工事概要】

水路改修工L=45.2ｍ


